PAGE
1
[image: image3.png]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 002/029/SIURB/16/2017.

CONTRATO Nº 029/SIURB/16.
PROCESSO SEI Nº 6022.2016/0000158-7
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:    CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE PROGRAMA DE ESTÁGIO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO:
1) DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL;

2) DO ÍNDICE DE REAJUSTE;
                                                          3) DOS RECURSOS FINANCEIROS.
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Luiz Ricardo Santoro, adiante designada simplesmente “PREFEITURA” e, de outro, o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE, sediado na Tabapuã, 445 – Itaim Bibi, no Município de São Paulo/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.600.839/001-55, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Luiz Gustavo Coppola,  portador do RG nº 16.459.046-8 e do CPF nº 076.443.238-99, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em docts. SEI nº 3978820 / 3996149 e o despacho em doc. SEI nºs 3978847 retirratificado em doc. SEI 3996207, do processo SEI nº 6022.2016/0000158-7, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 029/SIURB/16, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 01 de agosto de 2017.
1.2. A despesa com a presente prorrogação importa em R$ 1.115.151,96 (um milhão, cento e quinze mil, cento e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ÍNDICE DE REAJUSTE

2.1.   Por força do Decreto nº 57.580/17, houve uma redução de 15% para o Contrato em referência.
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1.
A despesa correspondente será onerada pelas dotações orçamentárias nºs 22.10.15.122.3024.2100.3.3.50.39.00.00 e 2210.15.122.3024.2100.3.3.50.48.00.00.
CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos as cláusulas do contrato nº 029/SIURB/16 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
São Paulo,            de                               de 2017.

______________________________________
P R E F E I T U R A

LUIZ RICARDO SANTORO
SECRETÁRIO ADJUNTO
SMSO

_____________________________________
LUIZ GUSTAVO COPPOLA
Representante Legal

[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

_________________________________________________________________________________________________________

[image: image2.emf]mnm/crt.

[image: image3.png]